
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021 № 341
п. Чегдомын

06 утверждении Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
Верхнебуреинского муниципального района, условий для занятия 
физической культурой и спортом в 2021 -2023 гг.

В соответствии с Правилами предоставления и расходования субсидии 
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на 
обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 
культурой и спортом, в рамках государственной программы Хабаровского 
края «Развитие образования в Хабаровском крае» (приложение 8 к 
государственной программе, утвержденной постановлением Правительства 
Хабаровского края от 05 июня 2012 г.), в пределах средств предусмотренных 
в районном бюджете на реализацию муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014- 
2022 годы» администрация Верхнебуреинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Верхнебуреинского муниципального района, условий для 
занятия физической культурой и спортом в 2021 -  2023 годах.

2. Определить управление образования администрации 
Верхнебуреинского муниципального района (Гермаш Т.С.), уполномоченным 
на осуществление взаимодействия с Министерством образования и науки 
Хабаровского края по вопросам использования субсидии из краевого 
бюджета бюджету Верхнебуреинского муниципального района на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Верхнебуреинского муниципального района, условий для 
занятия физической культурой и спортом в 2021 -  2023 годах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 16.06.2021 №341

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Верхнебуреинского 
муниципального района, условий для занятия физической культурой и

спортом в 2021 -  2023 гг.

1. Информация о сложившихся в Верхнебуреинском муниципальном 
районе условиях для занятия физической культурой и спортом в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах.

В целях совершенствования физического воспитания обучающихся в 
общеобразовательных организациях создаются условия, обеспечивающие 
формирование, сохранение и укрепление физического и психического 
здоровья обучающихся посредством занятия физической культурой и 
спортом.

1.1. Сведения о численности обучающихся в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и о 
числе занимающихся физической культурой и спортом по дополнительным 
общеобразовательным программам в области физической культуры и 
спорта. __________________________

Численность учащихся по основным 
общеобразовательным программам 

в муниципальном образовании края на начало 
2020/2021 учебного года

Численность учащихся по 
дополнительным 

общеобразовательным 
программам детей в области 

физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 

края на начало 2020/2021 
учебного года

уровни общего 
образования 
в городских 
поселениях

уровни общего 
образования 

в сельской местности
дополнительные

общеразвивающие
программы

дополните
льные

профессио
нальные

программыначальн
ое

основн
ое

среди
ее

начальн
ое

основно
е

среди
ее

1 2 3 4 5 6 7 8
1102 1296 191 275 344 32 845 0

1.2. Сведения о состоянии физкультурно-спортивной инфраструктуры 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района:



3

Информация 
на 01 сентября 

2020 г.

Количество
обгцеобразовате

льных
организаций

Имеют потребность 
в модернизации 

спортивной 
инфраструктуры

Не имеют 
потребности 

в модернизации 
спортивной 

инфраструктуры
Всего в 

муниципально 
м образовании 

края

18 18 0

из них в 
сельской 

местности
13 13 0

из них в 
поселках 

городского 
типа

5 5 0

из них в 
малых городах 0 0 0

Спортивные 
сооружения и 

места,
оборудованны 

е для
проведения 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом

количество
общеобразовате

льных
организаций, 

имеющих 
спортсооружени 

я и места, 
оборудованные 
для проведения 

занятий

из общего числа 
спортсооружений

спортсооружения 
общеобразовательны 

х организаций, 
расположенных в 

сельской местности

всего

в том 
числе 

в
сельско

й
местное

ти

требу
ют

ремон
та

из них 
находятс 

я 
в

аварийн
ом

состоян
И И

строящиес 
я объекты 
в высокой 
степени 

строитель 
ной

готовност
и

требу
ют

ремон
та

из них 
находя 

тся 
в

аварий
ном

состоя
Н И И

строя
щиеся
объек

ты
в

высок
ой

степей
и

строи
тельн

ой
готов
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Спортивные
залы 18 13 6 0 0 3 0 0

Открытые 
плоскостные 
спортивные 
сооружения -  
всего

76 45 34 0 0 16 0 0

из них:



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

футбольное
поле 6 2 2 0 0 1 0 0

баскетбольная
площадка 2 0 2 0 0 0 0 0

волейбольная
площадка 7 2 6 0 0 0 0 0

площадка для
подвижных
игр

18 13 0 0 0 0 0 0

хоккейная или
ледовая
площадка

0 0 0 0 0 0 0 0

тренажерная
площадка 1 0 0 0 0 0 0 0

спортивно­
развивающая
площадка

0 0 0 0 0 0 0 0

иные
спортивные
площадки

0 0 0 0 0 0 0 0

лыжная трасса 0 0 0 0 0 0 0 0
беговые
дорожки 6 2 6 0 0 2 0 0

сектор для 
прыжков в 
длину

18 13 18 0 0 13 0 0

сектор для 
метания 18 13 0 0 0 0 0 0

Плавательные 
бассейны -  
всего

1 0 0 0 0 0 0 0

из них:
50-метровые 0 0 0 0 0 0 0 0
25-метровые 0 0 0 0 0 0 0 0
иных размеров 1 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Сведения о реализованных мероприятиях, направленных на 
увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и 
спортом во внеурочное время.

1.3.1. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры.
За период 2014-2020 годов в рамках реализации мероприятий по 

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности Верхнебуреинского муниципального района, условий для 
занятия физической культурой и спортом (далее -  мероприятия) выполнен 
ремонт 5 спортивных залов.

Сумма средств, направленных на реализацию мероприятий составила 
11 661,380 тыс., рублей, в том числе из федерального бюджета -  7 512,589 
тыс. рублей, из краевого бюджета -  2 683,350 тыс. рублей, из 
муниципального бюджета -  1 465,442 тыс. рублей. В связи, с чем



5

уменьшилось по сравнению с 2013 годом на 5 числа общеобразовательных 
организаций, спортивные залы которых нуждаются в капитальном ремонте.

В 2016 году на стадионе МБОУ ООШ № 5 п. ЦЭС за счёт 
спонсорских средств сооружена универсальная спортивная площадка, 
включающая в себя: хоккейную площадку, площадку для игры в мини 
футбол, две баскетбольные площадки, волейбольная площадка, площадка 
для игры в большой теннис.

В 2019 году за счет средств Федерального бюджета было приобретено 
оборудование на устройство спортивной площадки в МБОУ 
«Железнодорожный лицей» п. Новый Ургал для принятия нормативов ГТО. 
Монтажные работы по устройству площадки были произведены в летнее 
время 2020 года.

В 2021 - 2023 гг. запланированы капитальные ремонты спортзалов в 
МБОУ СОШ № 19 п. Алонка, МБОУ ООШ № 18 п. Солони и МБОУ ООШ 
№ 15 п. Зимовье.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете 
Верхнебуреинского муниципального района в 2021 -  2023 гг. на 
выполнение мероприятий составляет 2021 г. - 350, 00 тыс. рублей, 2022 г. -  
350,00 тыс. руб., 2023 г. -  56,00 тыс. руб.

1.3.2. Организационные мероприятия в системе общего и 
дополнительного образования.

В целях совершенствования государственной политики в области 
физической культуры и спорта, создания эффективной системы 
физического воспитания, направленной на укрепление здоровья
обучающихся, в 2020/2021 учебном году в Верхнебуреинском 
муниципальном районе созданы условия для занятий физической культурой 
и спортом. Третий час физической культуры ведется в рамках САНПиН 
2.4.2.2821-10 в урочной и внеурочной деятельности.

В Верхнебуреинском муниципальном районе большое внимание 
уделяется развитию мотивации детей к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом. Ежегодно проводятся физкультурно­
спортивные мероприятия, которые призваны привлекать детей и подростков 
к активному и здоровому образу жизни. Особой популярностью пользуются 
такие виды спорта, как футбол, баскетбол, волейбол, лыжи.

Управлением образования Верхнебуреинского муниципального 
района организовано в зимнее время: спартакиада зимних видов спорта; в 
весенне-осеннее время: массовые марафоны и велопробеги.
Централизованно определяются Дни здоровья не менее 4-х раз в год.

В Верхнебуреинском муниципальном районе разработан план обще­
районных спортивных мероприятий. Последовательно осуществляется 
наполнение спортивных залов необходимым оборудованием.

Согласно плану подготовки общеобразовательных учреждений 
ежегодно проводится косметический ремонт спортивных залов, 
осуществляется мониторинг освещённости.



6

Создаются условия для возможности каждому обучающемуся сдать 
нормы ГТО.

1.3.3. Мероприятия, направленные на развитие сети школьных 
спортивных клубов.

В настоящее время в Верхнебуреинском муниципальном районе 
созданы и внесены в Единый всероссийский реестр 18 школьных 
спортивных клуба, что составляет 100% из общего числа 
общеобразовательных организаций.

В число членов спортивного клуба вошла и рабочая молодёжь, 
проживающая на территории поселения.

1.3.4. Мероприятия, направленные на развитие видов спорта, в том 
числе борьба самбо, плавание.

В Верхнебуреинском муниципальном районе с апреля 2019 года 
функционирует плавательный бассейн.

В общеобразовательных учреждениях создаются секции по борьбе 
самбо, бокс, вольная борьба, футбол, хоккей с шайбой, каратэ киокусинкай, 
баскетбол, волейбол.

На уроках физической культуры проводятся занятия по овладению 
элементами приемов борьбы самбо.

1.3.5. Общероссийские физкультурно-спортивные мероприятия.
В Верхнебуреинском муниципальном районе обучающиеся

общеобразовательных организаций участвуют в муниципальных, краевых 
этапах общероссийских физкультурно-спортивных мероприятий таких как:

• Всероссийские соревнования по баскетболу среди команд 
общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта 
«Баскетбол - в школу»);

• Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч 
среди команд общеобразовательных организаций (в рамках 
общероссийского проекта «Волейбол - в школу»);

• Всероссийские соревнования по легкоатлетическому 
четырехборью «Шиповка юных» среди обучающихся общеобразовательных 
организаций;

• Всероссийские соревнования по лыжным гонкам среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений на призы газеты 
«Пионерская правда»;

• Всероссийские соревнования по мини-футболу (футзалу) среди 
команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского 
проекта «Мини-футбол - в школу»);

• Всероссийские соревнования по футболу «Кожаный мяч»;
• Всероссийские соревнования юных хоккеистов «Золотая шайба» 

имени А.В. Тарасова;
• Открытые Всероссийские соревнования по шахматам «Белая 

ладья» среди команд общеобразовательных организаций;



7

• Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
общеобразовательных организаций;

• Всероссийские спортивные соревнования школьников
«Президентские состязания»;

• Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские 
спортивные игры»;

• Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня 
России»;

• Всероссийские массовые соревнования по спортивному 
ориентированию «Российский Азимут».

2. Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
Верхнебуреинского муниципального района, условий для занятия 
физической культурой и спортом в 2021 -  2023 гг.

2.1. Описание подходов к реализации перечня мероприятий.
2.1.1. Описание подходов к развитию физкультурно-спортивной 

инфраструктуры общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, в 2021 -  2023 гг.

Основными подходами к развитию физкультурно-спортивной 
инфраструктуры общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, являются:

- приведение спортивных залов в соответствие с современными 
требованиями в целях создания условий для организации и проведения 
занятий различного формата по физической культуре и спорту с 
обучающимися;

- проведение капитального ремонта спортивных залов.
2.1.2. Сведения об общеобразовательных организациях (порядке 

отбора общеобразовательных организаций), расположенных в сельской 
местности и малых городах, в которых реализуются мероприятия в 2021 -  
2023 гг.

Согласно приложению 1 к Перечню мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах Верхнебуреинского муниципального района, условий для 
занятия физической культурой и спортом в 2021 -  2023 гг. реализация 
мероприятий запланирована в следующих общеобразовательных 
учреждениях:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19 сельского поселения «Поселок 
Алонка» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
(682086, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Сергея 
Лазо, д. 1) капитальный ремонт спортзала -  2021 г.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 18 п. Солони Сулукского



8

сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (682087, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, 
п. Солони, ул. Центральная, д. 1) капитальный ремонт спортзала -  2022 г.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №15 ст.Зимовьё Тырминского 
сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (682050, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, 
поселок и(при) станция(и) Зимовье, Лесная улица, 6) капитальный ремонт 
спортзала -  2023 г.

Согласно приложению 2 к Перечню мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального 
района, расположенных в сельской местности и малых городах, которым 
будет предоставлена субсидия при условии возникновения экономии 
средств субсидий, возникшей по результатам проведения закупок 
оборудования, работ и услуг при создании условий для занятия физической 
культурой и спортом в общеобразовательных организациях реализация 
мероприятия запланирована в следующей общеобразовательной 
организации:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия им. З.А. Космодемьянской городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, 
рабочий поселок Чегдомын, Строительная улица, 4) капитальный ремонт 
спортзала.

2.1.3. Описание мероприятий, направленных на приобщение 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом.

Проведение спортивных мероприятий в Верхнебуреинском 
муниципальном районе осуществляется согласно плану работы управления 
образования администрации Верхнебуреинского муниципального района. В 
план включено проведение зимней Спартакиады, в рамках которой 
проводятся следующие мероприятия:

- массовые лыжные гонки,
- шор-трек,
- соревнования по хоккею,
- зимний мини футбол.
Кроме того, в зимнее время в спортивных залах школ проводятся 

соревнования по волейболу, футболу, баскетболу, настольному теннису, 
соревнования по шахматам и шашкам. Особый интерес вызывают 
соревнования по греко-римской борьбе, боксу, киукусинкай карате до. 
Секции по этим направлениям работают при учреждениях дополнительного 
образования.

Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Г отов к труду и обороне» способствует массовому вовлечению



9

обучающихся в спортивную жизнь. Учащиеся принимают активное участие 
в спортивных мероприятиях района и занимают призовые места, как в 
личном, так и командном зачете.

Так же популяризации спорта способствует проведение внеурочной 
формы занятий (организация занятий в спортивных секциях и группах 
оздоровительной направленности). Проведение на занятиях спортивных игр 
с включением элементов подвижных игр, требующих проявления ловкости 
и координации, с преодолением препятствий, метанием и ловлей мяча, 
прыжками.

В целом по Верхнебуреинскому муниципальному району занятиями 
физической культурой и спортом во внеурочное время (спортивные секции 
и кружки) охвачено 94,3% обучающихся.

2.1.4. Описание мероприятий, направленных на развитие видов 
спорта, в том числе борьба самбо, плавание.

В Верхнебуреинском муниципальном районе с сентября 2019 года в 
школах п. Чегдомын (МБОУ СОШ № 2, МБОУ «Многопрофильный лицей», 
МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ № 10) третьим часом урока физической 
культуры организованы занятия по плаванию на базе МБУ «Плавательный 
бассейн «Чегдомын», где занимаются учащиеся 8-11 классов.

Секция по борьбе самбо проводится в двух учреждениях района: 
МБОУ «Многопрофильный лицей» п. Чегдомын и МБОУ
«Железнодорожный лицей» п. Новый Ургал. В остальных
общеобразовательных учреждениях района на уроках физической культуры 
проводятся занятия по овладению элементами приемов борьбы самбо.

Так же во внеурочное время для учащихся школ района организованы 
секции следующих видов спорта: бокс, вольная борьба, футбол, хоккей с 
шайбой, каратэ киокусинкай, баскетбол, волейбол.

2.1.5. Описание мероприятий, направленных на развитие сети школьных 
спортивных клубов, а также критерии создания школьных спортивных клубов.

Школьный спортивный клуб является наиболее перспективной 
современной организационной формой развития массовой физической 
культуры, спорта и туризма среди учащихся.

Основными мероприятиями, направленными на развитие спортивного 
клуба, являются:

- планирование деятельности Клуба, определение целей и задач, 
направления деятельности;

- организация работы спортивных секций, детских групп здоровья;
- разработка и утверждение календарного плана спортивно-массовых 

мероприятий с учащимися школы, организация и проведение спортивно­
массовых мероприятий (соревнований, праздников и других мероприятий 
физкультурно-оздоровительной направленности);

координация деятельности педагогических работников 
(инструкторов физической культуры, педагогов дополнительного 
образования, тренеров-преподавателей), работающих в Клубе, по



10

выполнению образовательных программ, разработке необходимой учебно­
методической документации;

- организация просветительской работы с учащимися, педагогами, 
родителями;

- организация деятельности актива Клуба.
Условием открытия школьного спортивного клуба служат следующие 

критерии:
- наличие материально-технической спортивной базы (спортивные 

залы, тренажерные залы, спортивные площадки и т.д.), а также их 
оснащение спортивным инвентарем и спортивным оборудованием;

- наличие в школе не менее 3-х спортивных секций по видам спорта;
активное участие в спортивно-массовых мероприятиях и 

соревнованиях;
- наличие квалифицированных кадров.
С целью популяризации деятельности спортивных клубов 

управлением образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района изучены планы работы спортивных клубов, на 
районном учебно-методическом совете учителей физической культуры 
запланирован отчёт руководителей спортивных клубов, обобщение опыта 
работы наиболее активно работающего клуба, организация методической 
помощи по созданию спортивных клубов в сельских поселениях.

2.2. Показатели результативности использования субсидии:
№
п/п

Наименование
показателя

результативности

Плановое значение 
показателя

Объем 
асе г 

преду 
законе 

муни 
образов.

бюджетных 
1гнований, 
смотренный 
м о бюджете 
ципального 
зния края, тыс. 
рублей

всег
о

из них в: в 2021 
году

в 2022 
году

в
2023
году

2021
году

2022
году

2023
году

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Количество 

общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, в 
которых обновлена 
материально- 
техническая база для 
занятий физической 
культурой и спортом

0 0 0 0 0 0 0

1.1. из них, в сельской 
местности

0 0 0 0 0 0 0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2. из них, в поселках 

городского типа
0 0 0 0 0 0 0

1.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

2. Количество детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, в 
которых обновлена 
материально- 
техническая база для 
занятия физической 
культурой и спортом

0 0 0 0 0 0 0

2.1 из них, в сельской 
местности

0 0 0 0 0 0 0

2.2. из них, в поселках 
городского типа

0 0 0 0 0 0 0

2.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

3. Количество 
общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, в 
которых
отремонтированы 
спортивные залы

3 1 1 1 350,00 350,00 56,00

3.1 из них, в сельской 
местности

3 1 1 1 350,00 350,00 56,00

3.2. из них, в поселках 
городского типа

0 0 0 0 0 0 0

3.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

4. Количество 
общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, в 
которых имеющиеся 
аудитории 
перепрофилированы 
под спортивные залы 
для занятия 
физической

0 0 0 0 0 0 0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
культурой и спортом

4.1 из них, в сельской 
местности

0 0 0 0 0 0 0

4.2. из них, в поселках 
городского типа

0 0 0 0 0 0 0

4.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

5. Увеличение 
количества школьных 
спортивных клубов 
для занятия 
физической 
культурой и спортом, 
которые созданы в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

0 0 0 0 0 0 0

5.1. из них, в сельской 
местности

0 0 0 0 0 0 0

5.2. из них, в поселках 
городского типа

0 0 0 0 0 0 0

5.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

6. Количество
общеобразовательных
организаций,
расположенных в
сельской местности и
малых городах, в
которых открытые
плоскостные
спортивные
сооружения
оснащены
спортивным
инвентарем и
оборудованием

0 0 0 0 0 0 0

6.1. из них, в сельской 
местности

0 0 0 0 0 0 0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6.2. из них, в поселках 

городского типа
0 0 0 0 0 0 0

6.3. из них, в малых 
городах

0 0 0 0 0 0 0

3. Сведения о мероприятии, направленном на сопровождение и 
мониторинг процесса создания условий для занятия физической культурой
и спортом в организациях:

№
п/п Наименование мероприятия

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
предусмотренн 

ых на
указанные цели, 

(тыс. рублей)

Дата начала 
мероприятия

Дата
подведения 

итогов 
мероприятия 
(не позднее 
15 декабря 
отчетного 

года)
1 2 3 4 5

I. В рамках реализации перечня мероприятий в 2021 году

1.

Подача заявки администрацией 
Верхнебуреинского 

муниципального района на 
участие в отборе муниципальных 

образований края для 
предоставления субсидии на 

реализацию мероприятий

0,00 11.06.2021 21.06.2021

2.

Заключение соглашения между 
министерством образования и 
науки края и администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района, в случае 

прохождения отбора, для 
предоставления 

субсидии на реализацию 
мероприятий

0,00

21.06.2021 25.06.2021

3.
Формирование ежеквартальных 

отчетов о ходе реализации 
мероприятий

0,00
01.07.2021
01.10.2021 
01.12.2021

15.07.2021
15.10.2021
15.12.2021

4.

Мониторинг освоения 
администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

субсидии, выделенной на 
реализацию мероприятий

0,00

25.06.2021 15.12.2021



14

5.

Подготовка отчетного 
видеоролика о создании в 2021 

году в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» 
условий для занятия физической 

культурой и спортом в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 

городах

0,00

01.10.2021 20.10.2021

II. В рамках реализации пе речня мероприятий в 2022 году

1.

Подача заявки 
Верхнебуреинского 

муниципального района на 
участие в отборе муниципальных 

образований края для 
предоставления субсидии на 

реализацию мероприятий

0,00 10.12.2022 25.12.2022

2.

Заключение соглашения между 
министерством образования и 
науки края и администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района, в случае 

прохождения отбора, для 
предоставления 

субсидии на реализацию 
мероприятий

0,00

01.05.2022 01.06.2022

3.
Формирование ежеквартальных 

отчетов о ходе реализации 
мероприятий

0,00
01.04.2022
01.07.2022
01.10.2022

15.04.2022
15.07.2022
15.10.2022

4.

Мониторинг освоения 
администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

субсидии, выделенной на 
реализацию мероприятий

0,00

01.06.2022 15.12.2022

5.

Подготовка отчетного 
видеоролика о создании в 2022 

году в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» 
условий для занятия физической 

культурой и спортом в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 

городах

0,00

01.10.2022 20.10.2022

III. В рамках реализации перечня мероприятий в 2023 году



15

1.

Подача заявки 
Верхнебуреинского 

муниципального района на 
участие в отборе муниципальных 

образований края для 
предоставления субсидии на 

реализацию мероприятий

0,00 10.12.2023 25.12.2023

2.

Заключение соглашения между 
министерством образования и 
науки края и администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района, в случае 

прохождения отбора, для 
предоставления 

субсидии на реализацию 
мероприятий

0,00

01.05.2023 01.06.2023

3.
Формирование ежеквартальных 

отчетов о ходе реализации 
мероприятий

0,00
01.04.2023
01.07.2023
01.10.2023

15.04.2023
15.07.2023
15.10.2023

4.

Мониторинг освоения 
администрацией 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

субсидии, выделенной на 
реализацию мероприятий

0,00

01.06.2023 15.12.2023

5.

Подготовка отчетного 
видеоролика о создании в 2023 

году в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» 
условий для занятия физической 

культурой и спортом в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 

городах

0,00

01.10.2023 20.10.2023



16

Приложение 1 
к Перечню мероприятий 

по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 
городах Верхнебуреинского 

муниципального района, условий 
для занятия физической культурой 

и спортом в 2021 -  2023 гг.

СПИСОК
участников перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях Верхнебуреинского муниципального района, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 

культурой и спортом в 2021 -  2023 гг.

№
п/п

Наименование
общеобразовательной
организации

Сведения о месте
расположения
организации

Сведения о 
количестве 
детей,
обучающихся
в
организации 
по состоянию 
на 1 сентября 
2020 г.

Наименование 
проводимых работ

2021 г.
1. Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 19 сельского 
поселения «Поселок 
Алонка»
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края

682086,
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Алонка, 
ул. Сергея Лазо, д. 
1

37 Ремонт
инженерных сетей:
электричество.
Замена окон,
дверей,
спортивного
напольного
покрытия,
напольных
покрытий других
помещений.
Ремонт стен, 
потолков
спортивного зала и
вспомогательных
помещений;
Отделочные и
покрасочные
работы.
Монтаж
стационарного
спортивного
оборудования



17

(гимнастические
стенки).

2022 г.
2. Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 18 п. Солони 
Сулукского сельского 
поселения 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края

682087,
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони, 
ул. Центральная, 
д. 1

31 Ремонт
инженерных сетей:
водопровод,
отопление,
электричество,
сантехника.
Замена окон,
дверей,
спортивного
напольного
покрытия,
основания полов,
напольных
покрытий других
помещений.
Ремонт стен,
потолков
спортивного зала и
вспомогательных
помещений.
Отделочные и
покрасочные
работы.
Монтаж
стационарного
спортивного
оборудования
(баскетбольные
щиты,
заградительная 
сетка на окна, 
гимнастические 
стенки)

2023 г.
3. Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа №15 ст.Зимовьё 
Тырминского сельского 
поселения 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края

682050,
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, поселок 
и(при)станция(и) 
Зимовье, Лесная 
улица, 6

16 Ремонт
инженерных сетей:
электричество.
Замена окон,
дверей,
спортивного
напольного
покрытия,
основания полов,
напольных
покрытий других
помещений.
Ремонт стен,
потолков



18

спортивного зала и
вспомогательных
помещений.
Отделочные и
покрасочные
работы.
Монтаж
стационарного
спортивного
оборудования
(баскетбольные
щиты,
заградительная 
сетка на окна, 
гимнастические 
стенки)___________



19

Приложение 2 
к Перечню мероприятий 

по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 
городах Верхнебуреинского 

муниципального района, условий 
для занятия физической культурой 

и спортом в 2021 -  2023 гг.

СПИСОК
участников Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях Верхнебуреинского муниципального района, расположенных 
в сельской местности и малых городах, которым будет предоставлена 

субсидия при условии возникновения экономии средств субсидий, возникшей 
по результатам проведения закупок оборудования, работ и услуг при создании 
условий для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных

организациях

№
п/п

Наименование
общеобразовательной
организации

Сведения о месте
расположения
организации

Сведения о 
количестве 
детей,
обучающихся
в
организации 
по состоянию 
на 1 сентября 
2020 г.

Наименование
проводимых
работ

1. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия им. 
З.А. Космодемьянской 
городского поселения 
«Рабочий
поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровскою края

682030,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район,рабочий
поселок
Чегдомын,
Строительная
улица, 4

590 Ремонт
инженерных
сетей:
электричество.
Замена окон,
дверей,
спортивного
напольного
покрытия,
основания полов,
напольных
покрытий других
помещений.
Ремонт стен,
потолков
спортивного зала
и
вспомогательных 
помещений. 
Отделочные и 
покрасочные 
работы.



20

Монтаж
стационарного
спортивного
оборудования
(баскетбольные
щиты,
заградительная 
сетка на окна, 
гимнастические 
стенки)________


